
 

 

 

 

PORTARIA Nº. 02.06.02/2025-GB  

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO DE 

COMISSÃO DO GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

ARARENDÁ E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

                      

             ARISTEU ALVES EDUARDO, Prefeito Municipal de Ararendá, Estado do 

Ceará, no uso das atribuições legais , especialmente aquelas previstas na Lei Orgânica do 

Município. 

 

                           RESOLVE: 

 

                           Art. 1º -  Nomear o Senhor CRISTOVÃO FERREIRA DIAS, 

brasileiro, portador do RG n° 026.967-1-1 PM-CE e inscrito no CPF/MF sob n° 

179.861.763-34, para exercer o cargo comissionado de 2º INSPETOR – IGM-2 do 

Comando Operacional da Guarda Municipal de Ararendá, conforme previsto na 

Lei Municipal nº 485/2025, de 22 de maio de 2025. 

 

         Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

– se as disposições em contrário. 

 

                                   PUBLIQUE-SE; 

 

                                              REGISTRE-SE; 

 

                                                        CUMPRA-SE; 

 

 

                     Gabinete do Prefeito Municipal de Ararendá-Ce, aos dois (02) dias do 

mês de junho de 2025. 

 

 

 

Aristeu Alves Eduardo 

Prefeito Municipal de Ararendá 

 

 


		2025-06-02T13:30:11-0300
	ARISTEU ALVES EDUARDO:44381778391




